CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, à Amadora Zona Sul — Rádio Web

em nome dos seus fundadores, Emerson Luiz

Ferreira (DJ Pica-Pau) e João Batista (Bolinha),

por trazerem uma programação democrática e

respeitosa aos seus ouvintes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Amadora Zona Sul — Rádio Web,

através dos seus fundadores e locutores Emerson Luiz Ferreira (DJ Pica-Pau) e

João Batista (Bolinha).

Justificativa

Há quase 2 (dois) anos que através de uma brincadeira e muita vontade de

trazer diversão, informação de uma forma descontraída, alegre e com a

linguagem do povão, a rádio se iniciou e aos poucos foi tomando forma,

conhecimento e com uma diversidade de estilos musicais.

Hoje vemos que aquela brincadeira se tornou algo concreto, com muito respeito

democrático e admiração aos seus ouvintes, convidados e patrocinadores.

Sala das Sessões, em 07 de outubro de 2021.

Sérgio José Teixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2675/2021
07/10/2021 - 08:11
MOC 369/2021

	Page 1